
令和 元年 ６月 ２４日 

 

会 員 各 位 

秋田県ロボット技術研究会 

会  長   塗  健 治 

 

 

秋田県ロボット技術研究会 技術講演会のご案内 

 

 

 時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素より当研究会の業務遂行にあたりましてご協力、ご支援を賜りありがとうございます。 

 さて、今年度の活動計画内容にありました「技術講演会」を下記のとおり開催いたします。ロボ

ットを使った自動化に関する情報収集・技術交流の場として大変有意義と思われますので、是非ご

参加下さいますようご案内申し上げます。 

出席に関しまして、別紙の出欠表にご記入の上、メール又はＦＡＸにて令和元年 ７月１６日

（火）までに事務局へご送付の程お願い申し上げます。 

 

 

  日 時：令和元年 ７月２６日（金） １３：３０～１６：３０ 

  場 所：秋田県産業技術センター（秋田市新屋字砂奴寄 4-11 Tel. 018-862-3414） 

 本館 講堂 

  参加費：無料 

  内 容： 

【題目】中小企業における協働ロボットの活用 

【講師】ユニバーサルロボット 日本支店  

セールスデベロップメントマネージャー  水野 信隆 様  

・ 協働ロボットとは 

・ 協働ロボットの市場展望 

・ 協働ロボットの活用事例紹介 

・ ユニバーサルロボットの紹介 

・ 自動化の障壁を下げる新たな試み 

・ 協働ロボット実演デモ（UR3e実機によるデモを行います） 

・ 質疑応答 

 
 


